
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   07/11/2011          

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì     28/10/2011            

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal   07/11/2011 al  22/11/2011   

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro  

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    724    DEL     13/10/2011 

RECUPERO  CONTRIBUTI  COMUNITARI  PER  L'UTILIZZO  DI  PRODOTTI 
LATTIERO-CASEARI  NELLE  MENSE  SCOLASTICHE  -  PROPOSTA  DI 
INCARICO ALLA DITTA TE.BE.SCO. SRL DI LODIVECCHIO (MI) 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   801  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Premesso  che  l'Amministrazione  Comunale  erogherà  circa   n.  56.000  pasti, 
durante l'intero anno scolastico 2011/2012,  acquistati dalla ditta Gemos arl di Faenza , 
conformemente  a  quanto  previsto  dal  contratto  vigente  e  dal  menù  approvato  dalla 
competente a.u.s.l.;

Premesso, altresì, che per  le n. 2  Scuole d'Infanzia comunali, le 2 Statali e il 
Nidod'Infanzia,  vengono erogati  per  ogni  anno scolastico complessivamente circa n. 
83.000 pasti, prodotti direttamente dal personale Comunale , i cui menù,  sono approvati 
dalle autorità competenti;

Tenuto conto che nei diversi menù destinati al Nido, Scuole Infanzia e Scuole 
primarie, è previsto il consumo di latticini , per la cui spesa la Comunità Europea, a 
scopo di incentivo sul consumo degli stessi, eroga contributi Comunitari,  a tutti gli Enti 
che ne fanno richiesta, presentando idonea e dettagliata documentazione;

Vista  la nota informativa della ditta Te.be.sco srl di  Lodivecchio (Mi) in data 
3.10.2011, che,  analizzati  i  menù in rapporto al  numero dei pasti  previsti  per l'anno 
scolastico in corso, comunica l'importo presunto dei contributi a cui l'amministrazione 
potrebbe  accedere,  attraverso  la  collaborazione  della  suddetta  ditta,  specializzata  in 
pratiche relative  alla  richiesta  di  contributi  comunitari,   quantificato in  E.  4.367,53, 
lordi;

Tenuto conto che la suddetta ditta, per le pratiche da svolgersi come specificato 
nell'allegato disciplinare che forma parte integrante e che si approva contestualmente 
alla  presente  determinazione,  richiede  un  compenso  pari  al  20%  +  iva  21%  sul 
contributo effettivamente erogato , per cui il contributo netto, si prevede in E. 3.310,60;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– vista la legge n. 136/2010 e successive modificazioni;
– vista il mod 'C' per il controllo dei flussi finanziari, previsto dall'art. 3 della suddetta 

legge, presentato dalla ditta Te.be.sco srl di Lodivecchio (Mi);
– visto il cod CIG  ZC401D33F5 attribuito dall'autorità per il controllo sui contratti 

pubblici;

Pratica  801  Determinazione Dirigenziale  n.  724 del  13/10/2011 pag. 2 di 4



– Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) - di approvare il disciplinare di cui all'allegato 'A' , parte integrante e 
sostanziale del presente atto,  affidando alla ditta Te.be.sco srl  di lodivecchio (Mi) 
lo svolgimento delle pratiche per l'accesso dei contributi di cui sopra, per l'importo 
di E. 1.056,93, dando atto che l'importo sarà erogato solo dopo la riscossione del 
relativo contributo, e dopo presentazione di relative fatture;

2) - la spesa di E. 1.056,93   farà carico come segue : 
- quanto a  E.  242,00 sul cap. 2050.003 alla voce 'incarichi prof.li e consulenze scuole 
materne' del bilancio 2011 che presenta la necessaria disponibilità – cod siope 1307
- quanto a E. 906,93 sul medesimo capitolo del bilancio 2012, il cui impegno verrà 
assunto con separato atto, a bilancio approvato;

3) - di accertare il contributo presunto, quantificato in E. 4.367,53, come segue:
- quanto a E. 1.000,00 sul cap. 202 alla voce 'Contributi per la gestione delle 
scuole infanzia'  del bilancio 2011 che prevede la necessaria disponibilità – cod. 
siope  2102;
- quanto a E. 3.367,53 sul medesimo capitolo del bilancio 2012.

 4)-    di  individuare  nella  persona  di  Cleofe  Bucchi  la   responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5) -   di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: P.I., Ragioneria.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  801  Determinazione Dirigenziale  n.  724 del  13/10/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2050003 1267 2011 242,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

202000 461 2011 1000,00

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  801  Determinazione Dirigenziale  n.  724 del  13/10/2011 pag. 4 di 4


